nunc autem honesto loco natis, cum tunicati sunt, non eas habere flagitium est. Agellius ut supra. Tunicis uti virum, plexis ultra brachia & usq; in primores manus ac propè in digitos, Romæ atq; omni in Latio indecorum fuit. Et apud Virg. 9 Æneid. Romulus Numanus, Troianis hostibus ignaviam, & ut ita dicam, effemi nationem obiciens ait.

Vobis picta croco & fulgenti murice vestis,

Et tunica manicis, & habent redimicula mitrae.

Quem locum in id trahit Agellius d. loco. dicitque. Q. Ennium Karthaginensium tunicatam iuventutem non videri sine probro dixisse. Et P. Africanum Pauli F. virum omnibus bonis artibus, atque omni virtute præditum, P. Gallo homini delicato, inter pleraq; alia, quæ obiectabat, id quoque probro dedisse, quod tunicis uteretur manus totas operientibus. Cicero quoque Catil. 2. probro Catilinæ objecit, quod manicatus esset, his verbis: *Postremo autem genus est non solum numero, verum etiam genere ipso atque vita, quod proprium est Catilinae, de eius delectu, imò vero de complexu eius & sinu, quod pexo capillo nitidos, aut imberbes, aut bene barbatos videris, manicatis & talaribus ac tritis tunicis, velis amictos non togis.* Quod etiam vituperat Varro testimonio Servii p. 743. locum Virgili supra-dictum enarrantis) dicens. *Manicatis & talaribus tunicis.* Nam colobii utebantur antiqui. (Quæ indicavit Tiarda.) Hinc ait Seneca epist. xxxi. i. *Apud me ve. ò Epicurus est & fortis, licet manicatus sit.* de vita beatâ cap. xlii. *Hoc tale est quale vir fortis solâ indutus.* Servus Pseudolus in Comædia sui nominis.

— manicatam tunicam habere hominem addecer?

Suetonius cum Caligulâ dixisset vestitu usum non civili, ac ne virili quidem, subjungit. *Sape depictas gemmatesque indutus penulas, manicatus & armillatus in publicum processit.* Et hoc quidè ut dixi apud Romanos obtinebat. Nam apud Parthos qui principem locum habent, anaxyridè tripulam induunt, & manicatam tunicam: plebs verò erat in tunicis sine manicis, ut auctor est Strabo lib. 15. Et apud Atheniensis tunica utrinque manicata liberorum erat: unicum autem manicam habens servorum, ut scribit Pollux Onomasticôn libro 7. c. 13. Idem Tiarda.

κροσωπὸς εἰσὶν ἡ ἑξομὶς ἀνεβάλλετο διατέρας χεῖρας ὑποσελλομένης, καὶ κάτ' αὐτὴν πρὸς τὴν πόδα ὡς τῷ ὄμῳ ἐπαναλλίθεισιν, ut ait Etymologici auctor.

δεξιμὴν δὲ ὑπὸ αἰ λυτράων ἀνεύων σέλιω) Intellige τὸ πνευματικόν sive ὑπόκαυσου, quod *Sudatorium* Senecæ in epistolis. Intrabant autem illud à laboribus vacantes & otiosi, qualis Agamemnon à bello Troiano reversus, aut à morbo se recolligentes. Artemid. ἢ γὰρ ἀναλαμβάνοντες ἢ ἀπεργύτες εἰς δεξιμὰ πορεύονται. Τιβίω verò, sive Τιβίω vas in balneo, de quo vide Hesychium.